
 

Compte rendu d’Assemblée constituante 
association loisirs et sports 

vendredi 06 septembre (18h-19h20) 
L'ordre du jour : 

 
1/ proposition d'un secrétaire et d'un président de séance 
2/ présentation du projet et de sa nature 
3/ discussion sur les choix de statuts (club, association...) et du nom de la structure 
4/ approbation du futur statut, de ses membres (bureau, CA, adhérents) 
5/ approbation du budget prévisionnel de fonctionnement (montant des différentes cotisations 
et estimation des prestations). 
 
Accueil des 26 participants : 

 

Martres jacques jacques09200@gmail.com  

Martres sylvie sliguane@yahoo.fr                 
Chansolme Marie chansolmemarie@orange.fr 
Commenge Anne Marie am.commenge@orange.fr 
Trezzy Nicole trezzy.nicole@orange.fr 
Commenge Marie maguy.commenge@gmail.com 
Ruffat Magali ruffat.magali@orange.fr 
Mirouze Jackie jacquelinemirouze@gmail.com 
Orrit Marie Christine mcorrit@gmail.com 
Orrit Jacques jacquesorrit31@gmail.com 
Paillas Gérard g.paillas@orange.fr 
Menges Bernard bernardmenges31@orange.fr 
Durand Nicole dd.nicole@yahoo.fr 
Dignat Jean Pierre jpdignat@aol.com 
Schoenmachers Karine karine.s.alos@icloud.com 
Paillas Evelyne evelyne.paillas@orange.fr 
Mole Jean Pierre jeanpierre.mole@neuf.fr 
Bourges Philippe phbourges@hotmail.com 
Bourges Marie Andrée mabourges@hotmail.fr 
Costes Gilles gilles.costes@icloud.com 
Commenge Michel micommenge@gmail.com 
Durand Monique modurand09@gmail.com 
Vieu Françoise fvieu@hotmail.fr 
Menges Marie Claude bernardmenges31@orange.fr 
Bonnefoy Martine martine.bonnefoy09@gmail.com 
Mirouze Robert  jacquelinemirouze@gmail.com 

1/ Proposition d'un secrétaire et d'un président de séance à l’unanimité : 

Sylvie Martres secrétaire port 0783340592 
Jacques Martres président port 0674231001. 
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2/ Présentation du projet et de sa nature 

Proposer à la population alosienne des activités sportives ou de loisirs. 
Le président de séance propose des multi activités avec pour chacune des référents. 
 
Les participants sont d’accord pour les projets suivants : 
 
- Sorties marches 25 candidats le référent Gilles Costes port 0671308890 
- Yoga 18 candidats référente Sylvie Martres port 0783340592 
- Gym 11 candidats référent Michel Commenge tél à préciser 
- Jeux de société 15 candidats, référente Maguy Commenge tél à préciser 
- Vélo 5 candidats réfèrent Jean Pierre Mole port à préciser 
- Bourrées danses du Couserans 12 candidats référent Philippe Bourges port 0618553441 
- Sorties culturelles 10 candidats référente Anne marie Commenge port à préciser 
- Pêche à la mouche initiation 2 candidats réferent Jean Pierre Dignat port 0620723704 
- Sophrologie 8 candidats référente Régine Gohier port 0785529203. 
 
3/ Discussion sur les choix de statuts (club, association...) et du nom de la structure. 
« Alos Loisirs et Sports » est retenue à l’unanimité sous forme d’association. 
 
4/ Approbation du futur statut, de ses membres (bureau, CA, adhérents) 
Résolution approuvée à l’unanimité avec 8 Membres fondateurs au conseil d’administration : 
 
Michel Commenge - Gilles costes - Philippe Bourges - Annie Commenge - Jacques Orrit 
Magali Ruffat - Martres Jacques - Martres Sylvie 
 
Bureau élu par le conseil d’administration:  

Président Jacques Martres, Vice-président Jacques Orrit 
Trésorier Michel Commenge, Trésorier adjoint Gilles Costes 
Secrétaire Sylvie Martres, Secrétaire adjoint Jean Pierre Mole 

5/ approbation du budget prévisionnel de fonctionnement (montant des différentes cotisations et 
estimation des prestations). 

dépenses recettes  

Frais de fonctionnement 400 Subvention mairie 400 

Assurance assocaition 150 Cotisation 150 

sorties 
200 Participation sorties 200 

résultat 750€ 

 
10€ de cotisation à l’association, le coût des différentes prestations sera proposé au CA. 

Budget prévisionnel approuvé à l’unanimité. 


